
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 53,046,179 50,806,670 2,239,509

국         19,506,626 19,386,843 119,783

기          1,652,416 1,390,416 262,000

분          1,939,725 1,893,334 46,391

도          7,399,351 7,369,470 29,881

시         22,548,061 20,766,607 1,781,454

여성복지 및 보육가족 지원 44,472,730 42,349,130 2,123,600

국         18,519,028 18,422,685 96,343

기          1,434,975 1,172,975 262,000

도          6,489,750 6,475,572 14,178

시         18,028,977 16,277,898 1,751,079

가족복지 증진 2,480,454 2,343,274 137,180

국            458,418 373,944 84,474

기            536,800 536,800 0

도            330,109 319,567 10,542

시          1,155,127 1,112,963 42,164

한부모가족 생활안정 지원(도비) 480,900 470,400 10,500

도             96,180 94,080 2,100

시            384,720 376,320 8,400

301 일반보상금 480,900 470,400 10,500

도             96,180 94,080 2,100

시            384,720 376,320 8,400

01 사회보장적수혜금 480,900 470,400 10,500

  ○한부모가족 생활안정 지원
              480,900            470,400           10,500      경정 480,900,000원

도             96,180 94,080 2,100

시            384,720 376,320 8,400

아이돌보미 지원 594,885 474,205 120,680

국            416,418 331,944 84,474

도             35,694 28,452 7,242

시            142,773 113,809 28,964

307 민간이전 594,885 474,205 120,680

국            416,418 331,944 84,474

도             35,694 28,452 7,242

시            142,773 113,809 28,964

10 사회복지보조 594,885 474,205 120,680

  ○아이돌보미 지원               594,885            474,205          120,680  경정 594,885,000원

국            416,418 331,944 84,474

도             35,694 28,452 7,242

시            142,773 113,809 28,964

셋째아 이상 자녀 학비 지원 577,665 571,665 6,000

도            115,533 114,333 1,200

시            462,132 457,332 4,800

301 일반보상금 577,665 571,665 6,000

도            115,533 114,333 1,200

시            462,132 457,332 4,800

01 사회보장적수혜금 577,665 571,665 6,000



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○셋째아 이상 자녀 대학입학금
              152,000            146,000            6,000      경정 152,000,000원

도             30,400 29,200 1,200

시            121,600 116,800 4,800

여성의 인권보호 및 권익증진 780,061 512,619 267,442

기            560,742 298,742 262,000

도             87,485 85,497 1,988

시            131,834 128,380 3,454

가정.성폭력 상담소 및 피해자보호시설 운영 246,171 243,743 2,428

기            150,339 148,639 1,700

도             47,916 47,552 364

시             47,916 47,552 364

307 민간이전 236,171 233,743 2,428

기            145,339 143,639 1,700

도             45,416 45,052 364

시             45,416 45,052 364

10 사회복지보조 236,171 233,743 2,428

  ○가정폭력 피해자 보호시설 운영
               73,117             70,689            2,428      경정 73,117,000원

기             51,182 49,482 1,700

도             10,967 10,603 364

시             10,968 10,604 364

가정폭력.성폭력방지피해자 회복 및 재발방지 83,428 68,714 14,714

기             58,400 48,100 10,300

도              7,508 6,184 1,324

시             17,520 14,430 3,090

307 민간이전 83,428 68,714 14,714

기             58,400 48,100 10,300

도              7,508 6,184 1,324

시             17,520 14,430 3,090

10 사회복지보조 83,428 68,714 14,714

  ○성폭력가해자 교정치료                25,714             11,000           14,714  경정 25,714,000원

기             18,000 7,700 10,300

도              2,314 990 1,324

시              5,400 2,310 3,090

가정폭력피해자 가족지원 강화사업 250,000 0 250,000

기            250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

기            250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○가정폭력피해자 가족보호시설 기능보강
              250,000                  0          250,000      250,000,000원*1식

기            250,000 0 250,000

여성폭력관련 우수시설 추가지원(도비) 300 0 300

도                300 0 300

307 민간이전 300 0 300

도                300 0 300



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 300 0 300

  ○가정폭력.성폭력 상담소 운영                   300                  0              300  300,000원*1식

도                300 0 300

다문화가족 사회통합 543,295 536,495 6,800

국              6,800 0 6,800

기            337,433 337,433 0

도             23,048 23,048 0

시            176,014 176,014 0

다문화 가족 지원 47,250 40,450 6,800

국              6,800 0 6,800

시             40,450 40,450 0

201 일반운영비 36,800 30,000 6,800

국              6,800 0 6,800

시             30,000 30,000 0

01 사무관리비 36,800 30,000 6,800

  ○3 운영수당                 6,800                  0            6,800

    ▷성인문해교육 강사 수당(사전사용)
                6,800                  0            6,800        6,800,000원*1식

국              6,800 0 6,800

보육시설 운영 지원 7,855,806 7,841,246 14,560

국          3,063,710 3,058,641 5,069

도          1,135,983 1,134,335 1,648

시          3,656,113 3,648,270 7,843

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 5,909,601 5,899,041 10,560

국          2,964,132 2,959,063 5,069

도            883,641 881,993 1,648

시          2,061,828 2,057,985 3,843

307 민간이전 5,540,001 5,529,441 10,560

국          2,779,332 2,774,263 5,069

도            828,201 826,553 1,648

시          1,932,468 1,928,625 3,843

10 사회복지보조 5,540,001 5,529,441 10,560

  ○공공형보육시설 지원                10,560                  0           10,560  10,560,000원*1식

국              5,069 0 5,069

도              1,648 0 1,648

시              3,843 0 3,843

보육시설 인프라 구축 485,620 481,620 4,000

307 민간이전 100,000 96,000 4,000

02 민간경상보조 100,000 96,000 4,000

  ○보육시설 전산프로그램(걸음마) 운영관리 사
    용료                34,000             30,000            4,000      경정 34,000,000원

보육료지원 31,830,829 30,133,211 1,697,618

국         14,542,600 14,542,600 0

도          4,798,555 4,798,555 0

시         12,489,674 10,792,056 1,697,618



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차등보육료 28,513,534 26,913,534 1,600,000

국         13,856,767 13,856,767 0

도          4,217,030 4,217,030 0

시         10,439,737 8,839,737 1,600,000

301 일반보상금 28,513,534 26,913,534 1,600,000

국         13,856,767 13,856,767 0

도          4,217,030 4,217,030 0

시         10,439,737 8,839,737 1,600,000

01 사회보장적수혜금 28,513,534 26,913,534 1,600,000

  ○차등보육료지원            28,513,534         26,913,534        1,600,000  경정 28,513,534,000원

국         13,856,767 13,856,767 0

도          4,217,030 4,217,030 0

시         10,439,737 8,839,737 1,600,000

보육시설 미이용 아동 양육수당 1,531,010 1,433,392 97,618

국            685,833 685,833 0

도            224,268 224,268 0

시            620,909 523,291 97,618

301 일반보상금 1,531,010 1,433,392 97,618

국            685,833 685,833 0

도            224,268 224,268 0

시            620,909 523,291 97,618

01 사회보장적수혜금 1,531,010 1,433,392 97,618

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원
            1,531,010          1,433,392           97,618      경정 1,531,010,000원

국            685,833 685,833 0

도            224,268 224,268 0

시            620,909 523,291 97,618

취약계층 아동보호 6,959,980 6,859,683 100,297

국            910,445 887,005 23,440

분          1,939,725 1,893,334 46,391

도            885,401 869,698 15,703

시          3,224,409 3,209,646 14,763

아동양육 6,351,385 6,251,088 100,297

국            910,445 887,005 23,440

분          1,881,416 1,835,025 46,391

도            845,401 829,698 15,703

시          2,714,123 2,699,360 14,763

장애 입양아동 양육보조금 29,342 25,402 3,940

국             20,539 10,797 9,742

도              1,761 925 836

시              7,042 13,680 △6,638

301 일반보상금 29,342 25,402 3,940

국             20,539 10,797 9,742

도              1,761 925 836

시              7,042 13,680 △6,638

01 사회보장적수혜금 29,342 25,402 3,940

  ○장애입양아동 양육보조금                29,342             25,402            3,940  경정 29,342,000원



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,539 10,797 9,742

도              1,761 925 836

시              7,042 13,680 △6,638

아동 급식지원(분권) 300,000 300,000 0

분             71,477 25,086 46,391

시            228,523 274,914 △46,391

307 민간이전 300,000 300,000 0

분             71,477 25,086 46,391

시            228,523 274,914 △46,391

10 사회복지보조 300,000 300,000 0

  ○아동급식비(석식)               300,000            300,000                0  경정 300,000,000원

분             71,477 25,086 46,391

시            228,523 274,914 △46,391

지역아동센터 운영 지원 933,600 903,600 30,000

국            466,800 451,800 15,000

도             93,360 90,360 3,000

시            373,440 361,440 12,000

307 민간이전 933,600 903,600 30,000

국            466,800 451,800 15,000

도             93,360 90,360 3,000

시            373,440 361,440 12,000

10 사회복지보조 933,600 903,600 30,000

  ○지역아동센터 운영비               933,600            903,600           30,000  경정 933,600,000원

국            466,800 451,800 15,000

도             93,360 90,360 3,000

시            373,440 361,440 12,000

보호아동 생활안정지원 84,510 49,560 34,950

도             16,902 9,912 6,990

시             67,608 39,648 27,960

301 일반보상금 84,510 49,560 34,950

도             16,902 9,912 6,990

시             67,608 39,648 27,960

01 사회보장적수혜금 84,510 49,560 34,950

  ○주거안정자금                27,000              9,000           18,000  경정 27,000,000원

도              5,400 1,800 3,600

시             21,600 7,200 14,400

  ○대학입학금                29,700             15,000           14,700  경정 29,700,000원

도              5,940 3,000 2,940

시             23,760 12,000 11,760

  ○보호아동 수학여행비 지원                 7,650              5,400            2,250  경정 7,650,000원

도              1,530 1,080 450

시              6,120 4,320 1,800

아동급식지원 1,234,110 1,200,843 33,267

도            679,360 674,370 4,990

시            554,750 526,473 28,277

307 민간이전 1,234,110 1,200,843 33,267

도            679,360 674,370 4,990



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            554,750 526,473 28,277

10 사회복지보조 1,234,110 1,200,843 33,267

  ○방학중 아동급식               652,647            619,380           33,267  경정 652,647,000원

도             97,897 92,907 4,990

시            554,750 526,473 28,277

입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원 7,480 9,340 △1,860

국              5,236 6,538 △1,302

도                448 561 △113

시              1,796 2,241 △445

301 일반보상금 7,480 9,340 △1,860

국              5,236 6,538 △1,302

도                448 561 △113

시              1,796 2,241 △445

01 사회보장적수혜금 7,480 9,340 △1,860

  ○입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원
                7,480              9,340          △1,860      경정 7,480,000원

국              5,236 6,538 △1,302

도                448 561 △113

시              1,796 2,241 △445

청소년보호 및 육성 1,222,828 1,207,228 15,600

국             77,153 77,153 0

기            217,441 217,441 0

도             24,200 24,200 0

시            904,034 888,434 15,600

건전한 청소년육성 1,222,828 1,207,228 15,600

국             77,153 77,153 0

기            217,441 217,441 0

도             24,200 24,200 0

시            904,034 888,434 15,600

청소년 활동지원 575,240 559,640 15,600

201 일반운영비 23,300 32,700 △9,400

01 사무관리비 2,300 1,700 600

  ○1 일반수용비                 2,300              1,700              600

    ▷청소년증 발급수수료                 2,000              1,400              600  경정 2,000,000원

02 공공운영비 21,000 31,000 △10,000

  ○3 시설장비 유지비                20,000             30,000         △10,000

    ▷청소년시설 유지비                20,000             30,000         △10,000  경정 20,000,000원

307 민간이전 542,300 517,300 25,000

05 민간위탁금 410,000 400,000 10,000

  ○청소년상담지원센터 위탁운영
               60,000             50,000           10,000      경정 60,000,000원

10 사회복지보조 122,000 107,000 15,000

  ○고3 수험생 한마당 축제                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

재무활동(여성가족과) 282,902 282,890 12



부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 282,902 282,890 12

보조금 반환 282,902 282,890 12

802 반환금기타 282,902 282,890 12

01 국고보조금반환금 136,550 136,541 9

  ○요보호아동 그룹홈 보호 지원이자
                    4                  0                4

  ○장애입양아동 양육보조금 지원이자
                    2                  0                2

  ○입양아동 양육수당 지원이자                     3                  0                3

      3,250원*1식

      1,150원*1식

  2,800원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,352 146,349 3

  ○요보호아동 그룹홈 보호 지원 이자
                    1                  0                1

  ○장애입양아동 양육보조금 지원이자
                    1                  0                1

  ○입양아동 양육수당 지원이자                     1                  0                1

      980원*1식

      100원*1식

  240원*1식


